ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BA TƠ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND Ba Tơ, ngày       tháng 4 năm 2025
V/v kéo dài thời gian thực

hiện và giải ngân nguồn vốn

ngân sách tỉnh năm 2024 sang

năm 2025 (đợt 2)

Kính gửi:

 - Trưởng các Phòng: Nông nghiệp và Môi trường,Văn

hóa, Khoa học và Thông tin, Tài chính – Kế hoạch;

- Giám đốc Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng

và Phát triển quỹ đất huyện;

 - Chủ tịch UBND các xã, thị trấn.

Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Công văn số 700/STC-ĐT&ĐT ngày

10/4/2025 về việc kéo dài thời gian thực hiện và giải ngân nguồn vốn ngân sách

tỉnh năm 2024 sang năm 2025 (đợt 2). Tiếp theo chỉ đạo của UBND huyện tại

Công văn số 672/UBND ngày 08/4/2025 về việc kéo dài thời gian thực hiện và

giải ngân nguồn vốn ngân sách tỉnh năm 2024 sang năm 2025; Chủ tịch UBND

huyện tiếp tục chỉ đạo như sau:

1. Các chủ đầu tư: Thực hiện rà soát nhu cầu sử dụng vốn ngân sách tỉnh

kéo dài, trường hợp còn nhu cầu sử dụng nguồn vốn (theo thực tế nhu cầu công

nợ) thì thực hiện trình phê duyệt điều chỉnh thời gian thực hiện dự án đảm bảo

quy định theo yêu cầu của Sở Tài chính (chi tiết chủ đầu tư và danh mục công

trình theo Công văn số 700/STC- ĐT&ĐT ngày 10/4/2025 của Sở Tài chính);

đồng thời cung cấp quyết định phê duyệt điều chỉnh qua Phòng Tài chính – Kế

hoạch chậm nhất ngày 17/4/2025 (thời gian được căn cứ trên hệ thống văn bản

điện tử dùng chung iOffice).

Trường hợp đơn vị nào không thực hiện hoặc thực hiện không đảm bảo

theo thời gian yêu cầu thì sẽ không được tổng hợp vào danh mục đề xuất kéo dài

và không được cấp có thẩm quyền cho phép kéo dài thời gian thực hiện, giải ngân

nguồn vốn ngân sách tỉnh năm 2024 sang năm 2025, các chủ đầu tư chịu hoàn

toàn trách nhiệm đối với số vốn này; đồng thời, người đứng đầu cơ quan, đơn vị,

địa phương sẽ chịu trách nhiệm trước Chủ tịch UBND huyện đối với số vốn bị

hủy dự toán và làm phát sinh nợ đọng xây dựng cơ bản.

(Chi tiết dự án theo Phụ lục số: 01, 02 đính kèm)

2. Phòng Tài chính – Kế hoạch: Trên cơ sở Quyết định điều chỉnh thời gian

thực hiện dự án do chủ đầu tư cung cấp, chịu trách nhiệm tổng hợp, tham mưu

UBND huyện báo cáo Sở Tài chính về nhu cầu sử dụng vốn ngân sách tỉnh năm

2024 kéo dài sang năm 2025, hoàn thành trước ngày 20/4/2025; không tổng hợp

đối với các chủ đầu tư thực hiện không đúng thời gian yêu cầu của UBND huyện.

2

Yêu cầu các đơn vị khẩn trương, nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- VP HĐND&UBND huyện;

- Lưu VT + TCKH (Vinh).

CHỦ TỊCH

Phạm Giang Nam

		2025-04-11T16:17:38+0700

		2025-04-14T14:58:27+0700

		2025-04-14T14:58:27+0700

		2025-04-14T14:58:27+0700